
 

 

 

2023年５月 22日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 あ み や き 亭 

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  佐 藤  啓 介 

（コード：2753 東証プライム・名証プレミア） 

問合せ先 執行役員管理本部副本部長 松井 貴志 

（TEL．0568－32－8800） 

 

株主優待制度の一部変更（「株主様御優待飲食券」のご利用業態変更）に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、2023年３月末現在の株主名簿に記載または記録された当社株

式１単元（100株）以上ご保有の株主様に贈呈する株主優待制度につきまして、下記のとおり株主優待

制度の一部変更をすることにいたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 株主優待制度変更の理由 

当社では、株主のみなさまの日頃のご支援にお応えするとともに、当社の事業内容を株主のみなさまにご理

解いただくことを目的として、株主優待制度を導入しており、優待内容に関しましても随時検討を重ねており

ます。 

当社グループのレストラン事業である「感動の肉と米」業態につきまして、かねてよりＤＸ化による店舗ホ

ールオペレーションの省人化に取組んでまいりました。また、同業態の機器導入が一通り完了したことで、省

人化などに伴う効果をさらに差別化商品としてご提供が可能となりました。 

省人化となる一方、本システムの改修は、従前よりご利用いただけておりました「株主様御優待飲食券」の

使用機能のないものとなっておりますので、この度、優待内容を一部変更させていただくことにいたしました。 

当業態は、2022年 11月に公式アプリ「感動の肉と米」版を公開し、お客様の利便性向上の観点から、店舗

でご利用いただける各種割引券等は「クーポン」機能としてご用意いたしましたので、ご利用いただけますと

幸いです。 

また、今般当社と株式譲渡契約を締結いたしました、株式会社ニュールックにおきましても株主優待制度の

適用から除外させていただきます。 

今後も企業価値の向上に努めてまいりますので、株主のみなさまには何卒ご理解いただき、引き続きご支援

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２． 株主優待制度の変更内容 

（１） 株主様御優待飲食券のご利用可能業態と関連子会社の制限 

 変更後 変更前（ご参考） 

有効期間及び有効期限 
2023年７月１日から 

2024年６月 30日まで 

2022年７月１日から 

2023年６月 30日まで 

割当基準日 ３月末日 ３月末日 

贈呈時期 2023年７月上旬まで 2022年７月上旬まで 

ご利用可能業態 

レストラン事業「感動の肉と

米」と株式会社ニュールックを

除く、当社グループの全業態が

対象 

当社グループの全業態が対象 

以 上 


